
Quinta, 22 de Fevereiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 739 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023 ................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 102/2022-SEMUS .................................................... 2

Página 1/3



Quinta, 22 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 739
ISSN 2764-2240 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

078/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

(ERRATA) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação – CPL comunica

ERRATA AO EDITAL referente à PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 078/2023 tendo como OBJETO:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de

Material Permanente, móveis e eletro, destinados a atender

as necessidades administrativas da SEMED e das

Instituições que compõem o Sistema Municipal de Ensino,

na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica,

conforme as especificações constantes no Termo de

Referência, na Planilha de Preços - Anexos I. Informa que

em relação ao Aviso de REABERTURA do PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 078/2023 publicado no Diário Oficial

Eletrônico do Município de Imperatriz, Edição nº 736, na

data 19 de fevereiro de 2024. ONDE SE LÊ:

REABERTURA: 05 de março de 2024 às 09:00h (nove

horas). LEIA-SE: REABERTURA: 08 de março de 2024 às

09:00h (nove horas).  Daiane Pereira Gomes– Pregoeira.

Publicado por: LENYSE VIANA ALVARENGA

AUXILIAR DE PREGOEIRO

Código identificador: 1xln48fdfh520240222130229

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº

102/2022-SEMUS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, através do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE. CONTRATADA: VITOR CAR LOCADORA DE

VEÍCULOS LTDA, Inscrita no CNPJ nº

09.163.582/0001-00. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

031/2022-CPL. PROCESSO Nº

02.19.00.0967/2022-SEMUS. CONTRATO Nº

102/2022-SEMUS. OBJETO: Contratação dos serviços de

empresa especializada em locação de veículos para atender

as necessidades da frota da Secretaria Municipal de Saúde e

DAPS (incluindo Hemodiálise, SAD e o programa

consultório na rua), divisão de vigilância em saúde, divisão

de vigilância sanitária, saúde mental, Zoonoses, HMI, UPA

São José, CEO, CEMI e CAF. DATA DE ASSINATURA

DO TERMO ADITIVO: 01/08/2023. ADITIVO Nº 01:

“CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO

PRAZO - Observando o dispositivo do art. 57, II, da Lei

8.666/93, fica prorrogado o prazo final do contrato para

01/08/2024, a contar de 01/08/2023. CLÁUSULA

SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS - Permanecem

em vigor os demais dispositivos do citado Contrato, desde

que não contrariem os termos deste aditivo.” Ordenadora de

Despesas/SEMUS – DORALINA MARQUES DE

ALMEIDA-Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: cowq5umch6e20240222110227

Página 2/3



Quinta, 22 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 739
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 102/2022-SEMUS



		2024-02-23T02:00:10+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1




